

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2019.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JARDIANCE 10mg COM 30 COMPRIMIDOS	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	223,35	446,70
	PRIMOGINA 2MG - CX C/28 COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN	74,68	149,36
	ONDANSETRONA 8 mg cx. C/10 COMPR.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	4,00	CX.	65,55	262,20
	CLORANFENICOL + COLAGENASE POM. 30gr	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	52,74	52,74
	GARDENAL 100 mg cx. c/20 comprimidos ®	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	18,00	CX.	7,68	138,24
	HIDROXIQUINOLINA+TRITANOMINA GTS 8 mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN.	12,56	12,56
	JARDIANCE 10mg COM 30 COMPRIMIDOS	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	223,35	223,35
	CIPIONATO DE TESTOSTERONA 200MG INJ - DEPOSTERON 3x2ML	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN	44,13	44,13
	ONDANSETRONA 8 mg cx. C/10 COMPR.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	CX.	65,55	196,65
	CONCARDIO 1,25MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	49,59	99,18
	TRILEPTAL 600MG C/ 60COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	CX.	308,29	924,87
	TICLOPIDINA 250 CX C/ 30 CP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	68,82	137,64
	PRIMOGINA 2MG - CX C/28 COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN	74,68	74,68
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	47,68	47,68
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	CX.	223,32	669,96
	RISPERIDONA 1MG SOL 30 mL	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	49,42	98,84
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/25 MG C/30 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	52,83	105,66
	LEVOTIROXINA 38MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	9,99	19,98
	FLUNITRAZEPAN 1 MG C/30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	21,82	43,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

Folha: 2/9

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TANSULOSINA 0,4MG CX C/30 COMP - OMNIC	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	UN	98,04	294,12
	ITRACONAZOL 100 MG (CX. C/ 15 CP)	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	98,44	98,44
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	222,24	222,24
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	223,32	223,32
	ESC GOTAS 15mL	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	76,37	76,37
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	47,68	47,68
	RISPERIDONA 1MG SOL 30 mL	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	49,42	98,84
	PAXIL CR 12,5MG C/ 30COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX.	81,89	163,78
	LEVOTIROXINA 38MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	9,99	9,99
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/30 CP)	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	3,00	CX.	17,12	51,36
	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA USO ORAL OU ENTERAL.	LFP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	26.554.718/0001-13	40,00	UN	28,00	1.120,00
	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON/3.0 PRETO AGULHA 2,5CM-24UN	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2,00	CX	30,84	61,68
	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 C/ AGULHA 3/5 C/24 UNIDADES	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3,00	CX	87,89	263,67
	PROTETOR OCULAR ADULTO COM 20	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	4,00	CX	7,60	30,40
	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA ABERTO 500ML	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	UN	2,24	224,00
	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA ABERTO 250ML	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	UN	1,75	175,00
	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON/4.0 PRETO AGULHA 2,0CM-24UN	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2,00	CX	30,84	61,68
	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO COM AGULHA CU	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3,00	CX.	30,82	92,46
	OXIMETRO DE PULSO, MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SPO2	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1,00	UN	81,17	81,17
	LUVA CIRÚRGICA TAM. 8.5 -ESTERILIZADA POR RAO GAMA -COBALTO	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	40,00	PR	0,80	32,00
	SERINGA 5ML LS (BICO LISO), HIPODÉRMICA, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	UN	0,14	140,00
	ABAIXADOR LINGUA MADEIRA C/ 100	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	PC	2,69	134,50
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PP DESCARTÁVEL, CX 100 UN	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	40,00	CX	15,00	600,00
	FITA ADESIVA DE AUTOCLAVE 19MM X 30M, DORSO DE PAPEL CREPAD.	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	20,00	RL.	2,61	52,20
	VASELINA LIQUIDA 1000ml	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	2,00	FR.	16,13	32,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FITA ADESIVA BRANCA DE USO HOSPITALAR 16mm X 50m EMBALADA IN	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	100,00	RL.	2,17	217,00
	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P DESCARTÁVEL, CX 100 UN	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	40,00	CX	15,90	636,00
	COMPRESSA DE GAZE, EM RAYON, EMBEB. COM ÁCIDOS GRAXOS/7,5X15	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	CX.	111,00	2.220,00
	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO/GEL	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	TB.	51,00	1.020,00
	SOLUÇÃO PARA IRRIGAÇÃO/LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS	FUFA - SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	07.164.711/0001-40	20,00	FR.	80,50	1.610,00
	PROTETOR OCULAR INFANTIL COM 20	PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -	17.184.520/0001-02	2,00	CX	6,79	13,58
	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE; C	PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -	17.184.520/0001-02	20,00	PCT.	16,80	336,00
	ALCOOL GEL GLICERINADO, FRASCO COM 1000ml.	PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -	17.184.520/0001-02	20,00	UN.	8,40	168,00
	SERINGA 1ML (INSULINA), STOPPER FINO, ÊMBOLO COM ANEL RET./8MM	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	1.000,00	UN	0,44	440,00
	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, CALIBRE 25X7.0, HASTE DE AÇO	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	30,00	CX.	12,50	375,00
	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO EG PARA USO ADULTO, FORMATO ANAT.	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	UN	1,20	240,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	0,50	hr	50,00	25,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	0,50	hr	50,00	25,00
	FILTRO DE AR PARA (VAN) FORD - TRANST 350 L BUS PLACA: MHR-3	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	31,51	31,51
	FILTRO DE ÓLEO PARA (VAN) FORD-TRANST 350 L BUS PLACA: MHR-3	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	18,54	18,54
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA (VAN) FORD - TRANST 350 L BUS PLA	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	70,73	70,73
	ÓLEO MOTOR 15 W 40 PARA 7.000 KM PARA (VAN) FORD-TRANST 350	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	8,00	L	10,60	84,80
	FILTRO DE ÓLEO PARA (MICRO) VOLARE A8 ON PLACA: MBW-7984 (AN	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	20,41	20,41
	FILTRO DE AR PARA (MICRO) VOLARE A8 ON PLACA: MBW-7984 (ANO-	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	50,70	50,70
	OLEO MOTOR 15 W 40 PARA 7.000 KM PARA (MICRO) VOLARE A8 ON P	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	10,00	L	10,60	106,00
	FILTRO DE AR PARA (VAN) FIAT- DUCATO MULT JAEDI T PLACA: OKG	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	46,1898	46,19
	FILTRO DE ÓLEO PARA (VAN) FIAT- DUCATO MULT JAEDI T PLACA: O	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	25,2843	25,28
	ÓLEO MOTOR 5 W 30 PARA 10.000 KM PARA (VAN) FIAT - DUCATO MU	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	7,00	L	16,9831	118,88
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA (VAN) FIAT - DUCATO MULT JAEDI T	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	44,9224	44,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PNEU 185/70R14 TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 88 ÍNDICE DE VELOCIDA	R. K. KASCZUK & CIA LTDA	22.196.632/0002-96	6,00	UN.	224,00	1.344,00
	PNEU 215/75R16, TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 113, ÍNDICE DE VELOC	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	4,00	UN.	413,00	1.652,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	hr	50,00	50,00
	MONTELUCASTE 10MG 30 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX	64,49	64,49
	GLIPIZIDA 5 mg C/30 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	39,54	39,54
	CALCIPOTRIOL POMADA 30 G	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	71,77	287,08
	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	CX.	54,11	270,55
	DILTIAZEM SR 90MG C/20 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	CX	40,90	122,70
	TEGRETOL 400MG C/ 20 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	CX.	47,74	190,96
	CARBOLITIUM CR 450 MG C/ 30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN.	52,07	156,21
	FUROSEMIDA LÍQ. 10 MG 150 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN.	46,45	139,35
	CETOCONAZOL XAMPU 100ML	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	13,00	UN	44,29	575,77
	BUDESONIDA AEROSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	11,00	UN.	21,28	234,08
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	10,00	CX.	20,89	208,90
	XARELTO 15MG COM 30 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	267,08	534,16
	DIGOXINA LÍQ. 05 MG 60 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	24,84	99,36
	DIAZEPAN 10 MG CPR	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	5.000,00	CPR.	0,069	345,00
	FENITOÍNA 100 MG CPR	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	3.000,00	CPR.	0,129	387,00
	LOSARTANA 50 mg - comprimido	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	10.000,00	CPR.	0,056	560,00
	METRONIDAZOL GELÉIA VAGINAL 100MG/G 50 G/COM APLICADORES	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	50,00	BISN	3,84	192,00
	OMEPRAZOL 20MG BLISTER COM 14 CAPSULAS	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	5.600,00	CAPS.	0,05	280,00
	COMPLEXO B	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,029	174,00
	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL (500MG + 200UI) B.10COM	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	COMP	0,062	620,00
	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL 27.9 G COM SABOR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	ENV.	0,615	92,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SULFATO FERROSO 40 MG FE CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	CPR.	0,03	180,00
	METOPROLOL 25 MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	3.000,00	CPR.	0,21	630,00
	METOPROLOL 50 MG	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	3.000,00	CPR.	0,408	1.224,00
	ÓLEO MINERAL 100 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	100,00	VDR.	1,75	175,00
	TOBRAMICINA COLÍRIO 0,3% 5 mL	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	70,00	UN.	9,40	658,00
	ALOPURINOL 100 MG CPR	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	2.000,00	CPR.	0,07	140,00
	CAPTOPRIL 25 MG CPR	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	10.000,00	CPR.	0,022	220,00
	CLOPRIMAZINA 25 MG	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	2.000,00	CPR.	0,198	396,00
	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400 + 80 MG	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.000,00	CPR.	0,10	100,00
	CÁPSULA DE AMÁLGAMA DE 2 PORÇÕES COM LIGA SEM FASE GAMA 2, T	ODONTOESTE LTDA	12.632.841/0001-09	500,00	CAPS.	1,75	875,00
	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO Nº5, PARA REPOSIÇÃO. PRIMEIRO P	ODONTOESTE LTDA	12.632.841/0001-09	20,00	UN.	34,00	680,00
	ACEBROFILINA 50 MG/5ML ADULTO SUSPENSAO ORAL SEM SACAROSE FR	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	200,00	FR.	4,30	860,00
	AMOXACILINA + CLAVULONATO POTÁSSICO 500 MG + 125 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.100,00	CPR.	0,87	1.827,00
	Butilbrometo de escopolamina 10 mg	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.000,00	CPR.	0,36	360,00
	CLOMIPRAMINA 25 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.000,00	COMP	0,608	608,00
	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.000,00	CPR.	0,059	118,00
	DIPIRONA 500 MG CPR	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	CPR.	0,069	414,00
	DOXAZOSINA 2 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	COMP	0,109	654,00
	ESPIROLACTONA 25 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	CPR.	0,128	384,00
	HALOPERIDOL DECANATO 50MG/ML AMPOLA 1ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	33,00	AMP.	4,69	154,77
	METFORMINA 850 MG CPR	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	CPR.	0,059	354,00
	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% FRASCO 50ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	FR.	2,89	289,00
	AMOXACILINA + CLAVULANATO POTÁSSICO 250MG/5ML + 62,5/5ML SUS	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	60,00	FR.	11,60	696,00
	ANESTÉSICO TÓPICO COM 20% DE BENZOCAINA, COM SABOR TUTTI- FR	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	10,00	UN	6,38	63,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BANDA MATRIZ 0,05MM X 5MM X 50CM. CONFECCIONADA EM AÇO INOXI	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	5,00	UN.	1,07	5,35
	BANDA MATRIZ 0,05MM X 7MM X 50CM. CONFECCIONADA EM AÇO INOXI	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	5,00	UN.	1,30	6,50
	BICARBONATO DE SÓDIO, PÓ PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA, SABOR	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	3,00	CX	41,22	123,66
	CÁPSULA DE AMÁLGAMA DE 1 PORÇÃO COM LIGA SEM FASE GAMA 2, TE	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	500,00	CAPS.	1,14	570,00
	CÁPSULA DE AMÁLGAMA DE 3 PORÇÕES COM LIGA SEM FASE GAMA 2, T	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	500,00	CAPS.	2,83	1.415,00
	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO. FABRICADO EM MA	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	20,00	CX	23,58	471,60
	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, P.A. FRASCO COM 10G, CONTENDO DADOS DE	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	4,00	FR.	3,67	14,68
	MOLDEIRAS PERFURADAS (JOGOS), EM ALUMÍNIO ADULTO, SUPERIOR E	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	1,00	KIT	42,90	42,90
	ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE (SPRAY), DE BAIXA VISCOSIDADE PARA	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	4,00	FR.	18,55	74,20
	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER COM TAMANHO MÍNIMO DE 10X100X0,5MM.	ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPIT. LTDA	06.194.440/0001-03	4,00	CX	1,05	4,20
	FUROSEMIDA 40 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	10.000,00	CPR.	0,033	330,00
	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO: SISTEMA SACA BROCAS, USO COM MOT	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	UN	340,00	340,00
	ANESTÉSICO, CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA. CAIX	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	50,00	CX	45,30	2.265,00
	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, PARA REMOÇÃO DE CÁRIES, RESTAURAÇÕES	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	UN.	383,32	383,32
	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO, COM ENCAIXE UNIVERSAL PARA CONTRA Â	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	UN.	355,00	355,00
	CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PRÓPOLIS, EMBALAGEM COM 10G. IND	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	UN.	18,15	18,15
	DETERGENTE ENZIMATICO LIQUIDO, CONTENDO 01 LITRO, COM REGIST	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	FR.	16,87	84,35
	SACO PARA LIXO HOSPITALAR: SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	PCT.	12,40	62,00
	ROLETE DE ALGODÃO, ALGODÃO HIDRÓFILO, Prensado, Homogêneo, M	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	PCT.	1,50	75,00
	CARBAMAZEPINA 400 MG CPR	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	1.500,00	CPR.	0,355	532,50
	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS FRASCO 15ML	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	200,00	FR.	0,549	109,80
	SINVASTATINA 20 MG	VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI	27.860.256/0001-25	15.000,00	CPR.	0,045	675,00
	ALBENDAZOL SUSP 400 MG 10 ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	FR.	0,997	199,40
	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG/ML FRASCO 20ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	FR	1,785	357,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

Folha: 7/9

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SINVASTATINA 40 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	4.000,00	CPR.	0,088	352,00
	CLONAZEPAN 2 MG CPR	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	9.600,00	CPR.	0,054	518,40
	OMEPROZOL 20 mg	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	8.400,00	CÁPS.	0,047	394,80
	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200 000 UI PÓ PARA SUSP. INJ.4ML	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	200,00	AMP.	8,52	1.704,00
	RISPERIDON 2 mg - comprimido	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,135	810,00
	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, MICROHÍBRIDA COMPOSTA DE MICROGLAS	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	6,00	UN	36,90	221,40
	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% EM GEL TIXOTRÓPICO COM CLOREXIDINA 2%, S	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	9,00	PCT.	3,15	28,35
	AGULHA GENGIVAL, 30G CURTA. COM BISEL TRIFACETADO E CÂNULA S	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	5,00	CX	24,99	124,95
	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA, COM ALTO GRAU DE PUREZ	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	1,00	FR.	8,42	8,42
	CERA 7 COM 18 LÂMINAS CADA CAIXA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	5,00	CX	10,40	52,00
	CERA UTILIDADE VERMELHA. INDICADA PARA AUXILIAR NA ELABORAÇÃO	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	5,00	CX	10,40	52,00
	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5 FRONT SURFACE, SEM C	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	20,00	UN.	5,01	100,20
	ESPELHO DE MÃO COM CABO PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS, INDICAD	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	3,00	UN.	19,50	58,50
	PONTA PARA ULTRASSOM PERIODONTAL. AUTOCLAVÁVEL. DISPONÍVEL N	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	5,00	UN	72,67	363,35
	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, TUBO PVC ATÓXICO, TRANSPAR	POSSATTO & POSSATO LTDA - ME	72.150.550/0001-06	50,00	PCT.	4,24	212,00
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,50	hr	50,00	75,00
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	UN.	47,68	143,04
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	223,32	223,32
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	hr	50,00	50,00
	TORVAL CR 300MG COM 30 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	34,59	69,18
	TANSULOSINA 0,4MG CX C/30 COMP - OMNIC	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN	98,04	196,08
	RANITIDINA 15MG/ML 120ML	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN	39,76	39,76
	LEVOTIROXINA 38MCG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	9,99	9,99
	PRIMOGINA 2MG - CX C/28 COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN	74,68	74,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	GARDENAL 100 mg cx. c/20 comprimidos ®	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	15,00	CX.	7,68	115,20
	CONCARDIO 1,25MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	4,00	UN.	49,59	198,36
	CLORANFENICOL + COLAGENASE POM. 30gr	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	5,00	UN.	52,74	263,70
	BATATINHA	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	Kg	2,64	7,92
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	47,68	47,68
	GLIFAGE XR 750MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	28,13	56,26
	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	6,00	CX.	45,96	275,76
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	4,00	CX.	75,49	301,96
	RISEDRONATO SODICO 35 MG C/ 4	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	56,99	113,98
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG C/30 CP	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	3,00	CX.	52,89	158,67
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	7,00	FR.	29,44	206,08
	HIDOXIZINE XPE	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	3,00	UN.	41,52	124,56
	ESPIRONALACTONA 10 mg LÍQ. 100 mL	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	51,44	102,88
	COMBODART 0,5+4MG COM 30 COMP.	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	6,00	CX.	111,90	671,40
	CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 0,5% FRESH TEARS COL.15ML	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	41,45	82,90
	CAPTOPRIL 5MG LIQ 150mL	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	66,44	132,88
	BIMATOPROSTA + TIMOLOL COL. 3,0 mL	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	111,09	111,09
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	3,00	CX.	13,16	39,48
	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 30	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	113,50	227,00
	Tomate kg, tamanho médio a grande; grau médio de amadurecime	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	1,00	KG.	6,79	6,79
	Banana kg, de primeira qualidade, in natura; CARACTERÍSTICAS	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	8,00	KG.	3,25	26,00
	Pepino em conserva vidro 500 gr.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	6,00	VDR.	5,95	35,70
	Água Sanitária, 2 litros, com cloro ativo 2% a 2,5%	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	10,00	UN	5,65	56,50
	Suco pronto em caixinha 1 litro, diversos sabores	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	L	5,00	50,00
	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	PCT.	3,45	34,50
	Polvilho azedo 500 gr	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	8,00	UN	3,00	24,00
	Papel toalha, pacote com 2 rolos. Medida mínima 19x22cm	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	UN	3,20	32,00
	Papel toalha, branco, interfolhada com 1.000	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	UN	11,00	110,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

Folha: 9/9

CNPJ: 11.386.903/0001-79
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, MEDI	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	PCT.	5,00	50,00
	Café em pó 500gr, de boa qualidade embalado a vácuo.	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	2,00	UN	10,20	20,40
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1 LITRO	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	24,00	UN.	2,85	68,40
	Bombom de chocolate kg	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	1,00	KG.	28,50	28,50
	Ovos de galinha dúzia, tamanho grande, de primeira qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	DZ	5,90	29,50
	NATA 300 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	UN.	5,58	27,90
	Coxa e sobre coxa kg	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	KG.	6,75	33,75
	Bombona de água 20 litros SEM VASILHAME	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	7,00	UN.	12,00	84,00
	Bebida láctea sabores diversos litro	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	30,00	L	3,20	96,00
						Total Geral ---->	55.206,46